
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott.ssa Coppola Fiorella

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

3 20/01/2015 54 11 8 0 
 
Oggetto:  

Art. 9 delibera n. 335 del 08/8/2014 -  Approvazione e pubblicazione del Registro regionale delle 
associazioni ed altri organismi privati che operano in favore delle persone straniere. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio) 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi) 
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso 
 
a. che l’art.14 della legge regionale n.6 dell’8 febbraio 2010, “norme per l’inclusione sociale, economica 

e culturale delle persone straniere presenti in Campania” istituisce presso l’assessorato competente 
in materia di immigrazione, il registro regionale degli Enti delle Associazioni ed altri organismi privati 
che operano in favore delle persone straniere; 
 

b. che il Disciplinare regionale approvato con D.G.R. n. 335 del 08/08/2014, disciplina le procedure di 
iscrizione di cancellazione nonché gli adempimenti annuali degli Enti delle Associazioni ed altri 
organismi privati che operano in favore delle persone straniere; 

 
c. che, l’articolo 9 ai comma 1 e 2 del Disciplinare regionale approvato con D.G.R. n. 335 del 

08/08/2014, rispettivamente recita: “il registro e i relativi documenti sono pubblici” e “a cadenza 
annuale è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione l’estratto del registro, aggiornato al 31 
dicembre dell’anno precedente, contenente l’elenco degli Enti delle Associazioni ed altri organismi 
privati iscritte e i loro riferimenti essenziali”; 

 
Ritenuto, pertanto 
 
a. di dover pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione, l’estratto del registro regionale aggiornato 

al 31 dicembre 2014, contenente l’elenco degli Enti delle Associazioni ed altri organismi privati che 
operano in favore delle persone straniere iscritte e i loro riferimenti essenziali, che svolgono attività in 
ambito Regionale;   

 
Visti 
 
a) la legge regionale n. 6 dell’8 febbraio 2010; 
b) la D.G.R. n. 335 del 08/8/2014 (Disciplinare recante criteri e modalità di iscrizione al registro 

regionale degli enti e delle associazioni che operano in favore delle persone straniere); 
c) il DPGR n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell'incarico di Direttore Generale al Prof.  A. Oddati; 
d) il D.D. n. 430 del 17/06/2014 di assegnazione delega ai Dirigenti delle UU.OO.DD. 
 
 

Alla stregua della istruttoria compiuta dalla UOD 08 tutela e sicurezza del lavoro, politiche per 
l’immigrazione ed emigrazione e dell’inclusione nel mondo del lavoro a favore dei soggetti 
svantaggiati, nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente 

 
DECRETA 

 
per quanto espresso in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato e trascritto: 
 
1. di approvare l’estratto del registro regionale, aggiornato al 31 dicembre 2014, contenente l’elenco 

degli Enti delle Associazioni ed altri organismi privati che operano in favore delle persone straniere 
iscritte e i loro riferimenti essenziali, che svolgono attività in ambito Regionale, allegato al presente 
decreto di cui è parte integrante; 

 
2. di procedere alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania dell’estratto del 

registro regionale, aggiornato al 31 dicembre 2014, contenente l’elenco delle Associazioni ed altri 
organismi privati che operano in favore delle persone straniere iscritte e i loro riferimenti essenziali, 
che svolgono attività in ambito Regionale, allegato al presente decreto di cui è parte integrante; 

 



 

 

 
 

3. di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
- alla U.O.D. 40.03.05. per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
- al  webmaster per la pubblicazione sul sito della Regione 
- alla Segreteria di Giunta - “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

 
                                                  

                                                     Dirigente dell’U.O.D. 08 
 

                                                     Dott.ssa Fiorella Coppola 
 
 
 
 
 
 
 
 



Registro regionale degli Enti e delle associazioni che operano 
In favore delle persone straniere 

Art. 14 della L.R. 8 febbraio 2010 n. 6, e disciplinato con regolamento delibera n. 335 dell’8 agosto 2014  

(elenco aggiornato al 31 dicembre 2014) 
 

 
. 1 / 1 

 

 

001 – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE “CASBA” 
Iscritta con Decreto n° 836 del 03/11/2014 - Cod. Fisc: 7691820638 -  
Sede: Via Poggioreale, 140/C - 80143 - NAPOLI (NA) - Tel: 081/7875561 - Fax: 081/7875561; 
e-mail: info@coopcasba.org;  Anno di costituzione: 2004. 

002 – UNIONE DELLE DONNE UCRAINE IN ITALIA “A.I.U.D.O.” 
Iscritta con Decreto n° 837 del 3/11/2014 - Cod. Fisc: 95058940636 - 
Sede: Vico Simeoni, 4 - 80014 - GIUGLIANO (NA) - Tel: 339 7694372 - Fax: 0810121533 ; 
e-mail: donneucraineitalia@libero.it; Anno di costituzione: 2004. 

003 – ASS. ITALIANA CULTURA E SPORT “AICS” 
Iscritta con Decreto n° 838 del 3/11/2014 - Cod. Fisc: 94028240631 -  
Sede: Piazza Carlo III, 42 scala E - 80137 - NAPOLI (NA) - Tel: 081/294480 - Fax: 081/459865; 
e-mail: napoli@aics.it; Anno di costituzione: 1991. 

004 – ASS. AMICI DEL CAMERUN 
Iscritta con Decreto n° 839 del 3/11/2014 - Cod. Fisc: 90009330649 -  
Sede: Via Giardini, snc - 83011 – ALTAVILLA IRPINA (AV) - Tel: 3299618381; 
e-mail: amicidelcamerun@hotmail.com;  Anno di costituzione: 2004. 

005 – ASS. PER LA BUONA SANITA’ 
Iscritta con Decreto n° 840 del 3/11/2014 - Cod. Fisc: 94162760634 -  
Sede: Via Caldieri, 143  - 80128 - NAPOLI (NA) - Tel: 0815603518; 
e-mail: mrsrondinella@libero.it; Anno di costituzione:1997. 

 
006 – ASS. SIMPOSIO IMMIGRATI 
Iscritta con Decreto n° 10 del 15/12/2014 - Cod. Fisc: 92037280622-  
Sede: Via Francesco Flora, 31 - 82100 – BENEVENTO (BN) - Tel: 082/4314653 - Fax: 082/4317424; 
e-mail: simposioimmigrati@libero.it; Anno di costituzione: 2004. 

 


	Decreto n. 2/2015
	Registro

